In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ego Romanus, sancte Gurcensis eccle-
sie humilis episcopus, humane pia facta condiccionis dum in certis casibus rapiantur, nec 
cum obeuntibus pereant, scriptis digne annotantur. Unde omni evo notum esse cupimus, 
qualiter fratres nostri, prefate ecclesie canonici, super Popone de Waldechea), ministeriali 
ecclesie, ob dampnosam violentiam, quam ipsis in bonis eorum prefato castro adiacentibus 
sicut et nobis in nostris intulit, flebilem querimoniam multociens nobis deferentes aliquod 
pacis suffragium sibi disponi rogaverunt. Nos vero tamquam pastor oviumb) qualiscumque  
dispensator ab incursu tali obsecrando, increpando, arguendo ipsum Poponem mitiga-
vimus, donec tandem conscientia delictic) sui compunctus ipsum castrum cum bonis 
adiacentibus in aliquodd) placabile concambium se daturum eis asseruit. Hoc audito fratres 
prefati tali concilioe) cum illo coram nobis sunt coadunati, ut, quodcumque de commuta-
tione utrorumlibet disponeremus, utraque pars consentiret. Hoc utrumquef) comfirmato 
predictus * Popo castrum cum decem novalibus necnon et incultis quibusdam infra hos 
terminos: via, qua itur in Hvlamihg, 5) et [ultra]h) castrum usque in cacumen montis, ubi 
adiacet predium Rodolfi de Albekke6), deinde in vertice montis contra Vlatnizi) et ex altera 
parte montis Zobodin7), qui infra terminos est, usque in vallem, quoniam hiis infeudatus 
erat ab ecclesia, ut res gesta seriatim procederet, nobis primum resignavit hac conditione,  
ut ea fratribus nostris contraderemus et executionem promissi eorum illi similiter exige-
remus. Quod et factum est. Dederunt enim ei duos mansos apud Meterekke8), duos in 

vgl. Io 10, 2–16 

vgl. 2Tim 4, 2

* fol. 153r
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20 

71. a) Bosquet: Valdethe; so auch Migne.  b) Bei Baluze und Migne folgt: et.  c) dilci (mit Kürzungs-
stich); dilecti bei Bosquet; delicti bei Baluze, Migne und KLA AUR C 1261; s. die Empfängerüberlieferung.  
d) aliquid; aliquod bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung.  e) Bosquet, Migne: consilio; 
s. die Empfängerüberlieferung.  f) Baluze, Migne: utrinque; s. die Empfängerüberlieferung.  g) Bosquet, 
Migne: Hylamibus; KLA AUR C 1261: Ulatniz et ultra; s. Anm. h und die Empfängerüberlieferung.  
h) So Bosquet und Migne; s. Anm. g.  i) -t- über der Zeile nachgetragen; Baluze, Migne: Tlatniz.  

25 

Gurktal, Bez. St. Veit an der Glan, Kärnten) nannte, bezeugt 1157–1190/1191 (gest.); Bruder des B. 
von Gurk Dietrich von Albeck, 1179–1194. Vgl. Jaksch, Monumenta Ducatus Carinthiae, I, Nr. 230, 
S. 179 (Vorbemerkung); II 150 (Index); IV/2, Stammtafel XI; Pirchegger, Landesfürst, 134f.; Ober-
steiner, Bischöfe, 59–64; Stelzer, Gelehrtes Recht, 55.